
  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

 

EDITAL Nº. 002/2024, de 31 de janeiro de 2024. 
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 2024. 

     
 

 
O Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, 
especialmente as contidas no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Federal nº. Lei nº. 11.788, de 25 de 
setembro de 2008, e tendo em vista o disposto no Edital de Seleção de Estagiários nº. 001/2024 de 
11/01/2024, 
Considerando as inscrições de estagiários protocoladas durante o período de 12/01/2024 a 26/01/2024, 

 
RESOLVE 
 

 
1.    TORNAR PÚBLICO a relação nominal, por ordem classificação, dos estudantes que se candidataram 
a vaga de estágio, na referida área a qual inscreveu-se, conforme cronograma, de 12/01/2024 a 
26/01/2024, habilitados na Análise de Currículo, conforme Anexo I, e eliminados Anexo II, partes 
integrantes deste Edital. 
 
1.1.  Que os candidatos habilitados, ficam em cumprimento ao Edital de Seleção de Estagiários nº. 
001/2024, distribuídos por ordem rigorosa de classificação, conforme inscrição na área que se candidatou. 

 
1.2.  A convocação do candidato dar-se-á observada a prioridade estabelecida no item 4 do Edital de 
abertura do certame e seus subitens bem como  aos seguintes requisitos: 
a)   necessidade de preenchimento da vaga, manifestada pelo dirigente da Unidade Administrativa 
requisitante, e aprovada pelo Chefe do Poder Executivo; 
b)    por área de estágio, compatível com as atividades da Unidade Administrativa requisitante.  
 
1.3.   Prioritariamente, serão convocados os candidatos habilitados para as vagas do primeiro período de 
inscrição, classificados pelo Edital nº 002/2024, posteriormente, serão convocados os habilitados no 
segundo período de inscrição classificados e assim sucessivamente.  O Município de Coronel Vivida, 
reserva-se o direito de convocar os Candidatos na medida da necessidade da Administração Municipal, 
observado o limite de vagas existentes. 
 
2.   Os candidatos eliminados no 1º período de inscrições, por não terem preenchido todos os requisitos 
exigidos no Edital de Abertura da Seleção de Estagiários nº. 001/2024, constam no Anexo II, parte 
integrante do presente Edital. 
 

 
Coronel Vivida-PR, 30 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito  

 
Registre-se e Publique-se 

 

 
 

             Carlos Lopes                                                           Sâmara de Moraes Spagnoli 
     Secretário Municipal de                                                 Diretora do Departamento  

           Administração e Fazenda                                                   de Gestão de Pessoas 

 
 

 
 



  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

 
ANEXO I 

 
Edital nº. 002/2024, de 31 de janeiro de 2024 – Seleção de Estagiários 2024. 

Relação Nominal de estudantes Candidatos à vaga de estágio. 

- HABILITADOS - 
 

CURSO / ENSINO MÉDIO 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Thainá da Silva Tomalak 314/24 92,70 Habilitado(a) 

2 Gabrielly Caryne Cenci 266/24 91,49 Habilitado(a) 
3 Gustavo Lotti Tonieto 345/24 89,50 Habilitado(a) 
4 Leticia Cunha de Farias 343/24 85,10 Habilitado(a) 
5 Laura Luana Deitos 333/24 84,00 Habilitado(a) 
6 Rayana Heloisa Lopes Orias dos Santos 141/24 82,85 Habilitado(a) 
7 Gustavo Nazari Ribeiro 353/24 82,68 Habilitado(a) 

8 Janice Silveira de Abreu 087/24 81,50 Habilitado(a) 
9 Eduarda Pagnoncelli Ghiotto Leonardi 186/24 81,10 Habilitado(a) 
10 Vitória Kamilly da Silva 370/23 77,95 Habilitado(a) 

11 Evelyn Vitoria Mendes da Silva 336/24 73,70 Habilitado(a) 
12 Júlia Satein da Silva 117/24 72,35 Habilitado(a) 
13 Renan de Oliviera Celestino 367/24 71,81 Habilitado(a) 

 
CURSO / TÉCNICO EM ADMINISTRAÇAO 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Sabrina Lasta Tabolka 130/24 90,37 Habilitado(a) 

2 Lucas Mews Buginski 356/24 76,49 Habilitado(a) 

3 Leticia Luiza Deitos 218/24 75,59 Habilitado(a) 

 
CURSO / EDUCAÇÃO PROFISSIONAL (MAGISTÉRIO) 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Ana Vitória Bos 267/24 96,75 Habilitado(a) 

2 Natalia Dallacort Moraes 077/24 96,72 Habilitado(a) 

3 Kauany Vieira 307/24 96,04 Habilitado(a) 

4 Gabrieli Mocelin de Cezaro 084/24 95,75 Habilitado(a) 

5 Isabela Samara da Silva 368/24 94,85 Habilitado(a) 

6 Gabrieli Eduarda de Oliveira 220/24 93,00 Habilitado(a) 
7 Maiza Leal Ruoso 074/24 91,96 Habilitado(a) 
8 Stefany Vitoria Barboza 208/24 90,91 Habilitado(a) 
9 Isabela Rossignol Marin Vacca 265/24 90,51 Habilitado(a) 
10 Kauany Fernada Laskoski Derkoski de 

Souza 
318/24 88,20 Habilitado(a) 

11 Anny Leticia Guimarães 124/24 86,60 Habilitado(a) 
12 Natalia Eduarda Padia dos Santos 123/24 86,53 Habilitado(a) 
13 Tayane Santos de França 334/24 86,40 Habilitado(a) 
14 Èrica Roberta Ribeiro Cardoso 127/24 85,30 Habilitado(a) 
15 Mariane Rodrigues de Oliveira 302/24 85,14 Habilitado(a) 
16 Eluana Emanuelle Ribeiro Piano 128/24 85,09 Habilitado(a) 
17 Caroline Camargo Barreto 272/24 79,52 Habilitado(a) 

 
CURSO / ADMINISTRAÇÃO 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 



  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

1 Dyana aparecida Polis 278/24 98,66 Habilitado(a) 

2 Elisangela Bertoldo de Oliveira Lima 
Ferreira 

119/24 91,66 Habilitado(a) 

3 Lauren Yana Hansen 341/24 81,66 Habilitado(a) 

4 José Eduardo Machado Santin 069/24 80,66 Habilitado(a) 

5 Jucimara de Souza 118/24 76,57 Habilitado(a) 

 
CURSO / ARQUITETURA E URBANISMO 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Caetano Muller de Oliveira Bernardi 216/24 80,49 Habilitado(a) 

 
CURSO / ARTES VISUAIS 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Roselene Rodrigues de Jesus Oliveira 277/24 100,00 Habilitado(a) 

 
CURSO / CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Marcelo Galvan 281/24 64,11 Habilitado(a) 

 
CURSO / DIREITO 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Ana Isabeli Bedin 349/24 95,81 Habilitado(a) 

2 Vagner Davi Brum 351/24 85,66 Habilitado(a) 

3 Cleiton Vargas dos Santos 317/24 80,65 Habilitado(a) 

4 Luiz Gustavo Centofante 295/24 80,32 Habilitado(a) 

5 Vinicius Gabriel Ferreira Kraine 366/24 73,11 Habilitado(a) 
6 Emelly Petkowicz Silva 313/24 73,07 Habilitado(a) 

 
CURSO / ENGENHARIA CIVIL 

 Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Gregory Luiz Dalla Corte 283/24 73,12 Habilitado(a) 

 
CURSO / FARMÁCIA 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Laís Salete Bongrates 137/24 92,00  

2 Marina Polese Magalhães 210/24 75,30 Habilitado(a) 

 
CURSO / LETRAS 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Ana Elisa Sales 121/24 87,00 Habilitado(a) 

 

 

 

 



  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

CURSO / MARKETING 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Emili Talita Sagaz de Camargo 360/24 71,49 
 

Habilitado(a) 

 
CURSO / PEDAGOGIA 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Alessandra Marcia Casarin Bieger 067/24 100,00 Habilitado(a) 

2 Monica Regina Zancan 122/24 97,88 Habilitado(a) 

3 Luiza Vitória Zanela 078/24 97,10 Habilitado(a) 

4 Regiane Rufatto Martinelli 211/24 96,30 Habilitado(a) 

5 Cintia Siqueira Mattei 234/24 91,83 Habilitado(a) 

6 Tailini de Souza 075/24 90,97 Habilitado(a) 

7 Luciane de Albuquerque 131/24 89,57 Habilitado(a) 

8 Kauane Aparecida de Souza Mussatto 189/24 89,38 Habilitado(a) 

9 Karen Conceição Alves Sozo 297/24 87,49 Habilitado(a) 

10 Tainara dos Santos 175/24 87,46 Habilitado(a) 
11 Tania Mara de Souza 300/24 86,60 Habilitado(a) 
12 Fernanda Silva Duarte 145/24 86,33 Habilitado(a) 
13 Grasieli da Silva 136/24 85,76 Habilitado(a) 
14 Larissa Magro 126/24 84,92 Habilitado(a) 
15 Vinicius Luiz da Silva 217/24 84,44 Habilitado(a) 
16 Adrieli Aparecida Mezaroba 089/24 84,42 Habilitado(a) 
17 Solange Maria Lenz Corolesqui 232/24 83,50 Habilitado(a) 
18 Cibele Penasol dos Santos 134/24  83,23 Habilitado(a) 
19 Fabiane dos Santos Zantute 132/24 80,75 Habilitado(a) 
20 Andressa Xavier da Silva 279/24 79,88 Habilitado(a) 
21 Sandra Maria da Silva de Oliveira 081/24 78,88 Habilitado(a) 
22 Keli Suzana Lenz 280/24 78,87 Habilitado(a) 
23 Thais Lino 085/24 77,94 Habilitado(a) 
24 Camila Alves Espindola 369/24 77,72 Habilitado(a) 
25 Mariciani Alves 357/24 75,28 Habilitado(a) 
26 Graziela da Rosa Novaes 072/24 72,60 Habilitado(a) 
27 Ana Rosa Meireles Tibola 233/24 72,42 Habilitado(a) 
28 Keroli Renata Tives Ribeiro 221/24 67,64 Habilitado(a) 
29 Caroline Aparecida Candido de Lara 350/24 66,63 Habilitado(a) 
30 Simone Poyer Ribas 080/24 66,15 Habilitado(a) 
31 Gislaine Derkoski 362/24 62,00 Habilitado(a) 

 
CURSO / PÓS-GRADUAÇÃO EM ALFABETIZAÇÃO 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Alehandra Valquiria de Albuquerque 
Quadros 

359/24 90,65 Habilitado(a) 

2 Angela Hort de Lima Salvador 363/24 90,35 Habilitado(a) 

3 Amanda Oriani 273/24 86,66 Habilitado(a) 
4 Ketlyn Tainara do Couto e Silva 326/24 85,00 Habilitado(a) 

 
CURSO / PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO DO AGRONEGÓCIO 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Lucilene Maria Bonissoni 324/24 96,63 Habilitado(a) 

 



  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

 
 

CURSO / PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Daniela Hort Ignacio de Lima Granville 364/24 96,66 Habilitado(a) 

 
CURSO / PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E DIREITOS HUMANOS 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Waleria Racoski de Lima 282/24 88,99 Habilitado(a) 

 
 

ANEXO II 
 

Edital nº. 002/2024, de 31 de janeiro de 2024 – Seleção de Estagiários 2024. 
Relação Nominal de estudantes Candidatos à vaga de estágio. 

 

 - ELIMINADOS -  
 

Nº NOME Nº. De 
Inscrição/ 
Protocolo 

Curso Justificativa 
Eliminação 

1 Adrieli da Silva Rosa 181/24 Gestão Financeira Faltaram documentos 
obrigatórios. 

2 Alana Damaris Wasczuk do 
Amaral 

299/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

3 Aline Veronezi 354/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

4 Amanda Lasta Tabolka 129/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

5 Ana Caroline Bolzon 068/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

6 Ana Julia Vicari Lopes 138/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

7 Ana Luiza Teles 212/24 Letras Faltaram documentos 
obrigatórios. 

8 Arthur Dessordi Paz 242/24 Administração Faltaram documentos 
obrigatórios. 

9 Benny Emanuely Rokembach 
Assmann 

355/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

10 Claudete do Amaral 125/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios 

11 Daniela Graff Inácio de Lima 322/24 Biologia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

12 Edmar Margarida Nazario 325/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

13 Eliza Santos Maciel 187/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

14 Ellen Gilioli Marcomin 139/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

15 Eloiza Santos Maciel 188/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

16 Emily Lotti Dalpizzol 298/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

17 Fabiani de Vargas  176/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 



  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

18 Gabriella Catarina Schiavini 296/24 Direito Faltaram documentos 
obrigatórios. 

19 Gilmara Troczinski 180/24 Artes Visuais Faltaram documentos 
obrigatórios. 

20 Giordana Koakoski 284/24 Pós Graduação Faltaram documentos 
obrigatórios. 

21 Graziela Manfé Grieger 086/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

22 Ivo Rotermel Neves Junior 213/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

23 Jaciele Boligon 135/24  Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

24 Ketlin Martinello Borba 320/24 Administração Faltaram documentos 
obrigatórios. 

25 Lethícia Nunes de Carvalho 365/24 Formação de 
Docentes 

Faltaram documentos 
obrigatórios. 

26 Lilian Aparecida Bernaski 
Ribeiro 

361/24 Gestão Financeira Faltaram documentos 
obrigatórios. 

27 Luana Ribeiro Leite 144/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

28 Luzia Rosa de Oliveira de 
Morais Anastácio 

073/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

29 Maria Eduarda de Oliveira 
Nicoletti 

222/24 Pedagogia  

30 Nayara Monteiro da Silva 309/24 Fisioterapia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

31 Neila Lemos Duarte 323/24 Pós Graduação Faltaram documentos 
obrigatórios. 

32 Rafaela Gaievski 346/24 Sistemas de 
Informação 

Curso fora da área do 
edital. 

33 Raissa Tainara de Quadrps 183/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

34 Renata Cristine Assis de 
Oliveira de Menezes 

133/24 Pós Graduação Faltaram documentos 
obrigatórios. 

35 Roger Vitor de Liz Iesbik 174/24 Pedagogia Nota mínima não 
obtida. 

36 Suele Cavalli 182/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

37 Taís Comicioli 342/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

38 Thiago Pizzatto Desconsi 238/24 Direito Faltaram documentos 
obrigatórios. 

 
 

Coronel Vivida, 31 de janeiro de 2024. 


